



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УХВАЛА

09 червня 2020 року

Справа № 915/1455/13

м.Миколаїв

Кредитор: Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Миколаївській області, 54017, м. Миколаїв, пр. Центральний, 93, (54017, м. Миколаїв, пр. Центральний, 93)

Кредитор: Головне управління Пенсійного фонду України в Миколаївській області (54020, м. Миколаїв, вул. Морехідна, 1)

Кредитор: Акціонерне товариство “Альфа Банк” (03150, м. Київ, вул. Велика Васильківська, 100).

Кредитор: АТ “Банк “Фінанси та Кредит” (вул. Артема, 60, м. Київ, 04050) в особі філії “Південне регіональне управління” АТ “Банк “Фінанси та Кредит”, вул. Потьомкінська, 78, м. Миколаїв, 54001.

Банкрут: Товариства з обмеженою відповідальністю “РСУ-ЮГСТРОЙ”, 56664, вул. Київське шосе, 1-3, с. Баловне, Новоодеський район, Миколаївська область, ідентифікаційний код 32092904.

про банкрутство боржника: Товариства з обмеженою відповідальністю “РСУ-ЮГСТРОЙ”.

Суддя Ткаченко О.В.

Учасники справи до судового засідання не з'явились.

Суть спору: Ухвалою суду від 24.12.2019 року було достроково припинено повноваження арбітражного керуючого Вегери Андрія Анатолійовича (свідоцтво на право здійснення діяльності арбітражного керуючого, розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора № 1837 від 01.02.2018) щодо виконання обов'язків ліквідатора у справі № 915/1455/13 про банкрутство ТОВ “РСУ- Югстрой”, а також, з-поміж іншого, зобов'язано комітет кредиторів прийняти рішення щодо кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ “РСУ- Югстрой” та до 17.01.2020 надати його до господарського суду, запропоновано заставним кредиторам надати суду до 17.01.2020 кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ “РСУ- Югстрой”.

В подальшому ухвалою суду від 26.02.2020 розгляд справи призначено на 24 березня 2020 року о 12:00, зобов'язано комітет кредиторів прийняти рішення щодо кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ “РСУ- Югстрой” та до 23.03.2020 надати його до господарського суду, запропоновано заставним кредиторам надати суду до 23.03.2020 кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ “РСУ- Югстрой”.

Проте у зв'язку із вжиттям карантинних заходів та перебуванням суддів Господарського суду Миколаївської області у період з 17.03.2020 по 27.03.2020 у відпустках судові засідання, призначене на 24.03.2020 не відбулось.



*14*2026705*1*0*

З огляду на впровадження постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2020р. №211 "Про запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2" (в редакції постанови від 04.05.2020р. №343) на період з 12.03.2020р. по 22.05.2020р. на всій території України карантину, а також на запровадження з 16.03.2020р. на території адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради обмежувальних та профілактичних заходів (розпорядження голови Миколаївської обласної ради "Про заходи щодо недопущення поширення випадків захворювань, спричинених новим коронавірусом" № 35-р від 13.03.2020р.), з 16.03.2020 було обмежено доступ громадян та учасників судового процесу до Господарського суду Миколаївської області.

Постановою Кабінету Міністрів України "Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів" від 20.05.2020 №392з 22.05.2020 до 22.06.2020 на території Автономної Республіки Крим, Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської, Запорізької, Івано-Франківської, Кіровоградської, Київської, Луганської, Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької, Чернігівської областей, м. Києва, м.Севастополя (далі - регіони) установлено карантин із урахуванням епідемічної ситуації в регіоні, продовживши на всій території України дію карантину, встановленого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 р. № 211.

Разом із тим, відповідно до пункту 4 постанови КМУ від 20.05.2020 №392 на території регіонів із сприятливою епідемічною ситуацією запроваджується послаблення протиепідемічних заходів, передбачених пунктом 3 цієї постанови.

У регіонах, в яких здійснюється послаблення протиепідемічних заходів, дозволяється, зокрема:

з 22 травня:

- діяльність готелів (крім функціонування ресторанів у готелях);

- регулярні та нерегулярні пасажирські перевезення автомобільним транспортом у міському, приміському, міжміському внутрішньообласному та міжнародному сполученні за умови перевезення пасажирів у межах кількості місць для сидіння, передбаченої технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб;

з 25 травня:

- перевезення пасажирів метрополітенами за умови забезпечення перевізником контролю за використанням засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, у тому числі виготовлених самостійно;

з 1 червня:

- перевезення пасажирів залізничним транспортом в усіх видах внутрішнього сполучення (приміському, міському, регіональному та дальньому) між регіонами в межах кількості місць для сидіння, передбачених технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб. У разі здійснення перевезення між регіонами транзитом через регіон, в якому не діють послаблення протиепідемічних заходів, дозволяється перевезення в межах кількості місць для сидіння, передбаченої технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб (без права посадки пасажирів у транзитному регіоні). У разі здійснення перевезення до регіону, в якому не застосовується послаблення протиепідемічних заходів, дозволяється перевезення в межах 50 відсотків кількості місць для сидіння, передбаченої технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб, за умови розсадки пасажирів з вільним місцем поруч, спереду, позаду;

- міжобласні пасажирські перевезення автомобільним транспортом між регіонами в межах кількості місць для сидіння, передбаченої технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб. У разі здійснення

перевезення до регіону, в якому не застосовується послаблення протиепідемічних заходів, дозволяється перевезення в межах 50 відсотків кількості місць для сидіння, передбаченої технічною характеристикою транспортного засобу або визначеної в реєстраційних документах на цей транспортний засіб, за умови розсадки пасажирів з вільним місцем поруч, спереду, позаду.

У зв'язку з послабленням карантинних заходів ухвалою суду від 21.05.2020 розгляд справи було призначено у судовому засіданні на 09 червня 2020 року о 15:00, зобов'язано комітет кредиторів прийняти рішення щодо кандидатури арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ «РСУ- Югстрой» та надати його до господарського суду, а також запропоновано заставним кредиторам надати суду кандидатуру арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора у справі про банкрутство ТОВ «РСУ- Югстрой».

05.05.2020 від арбітражного керуючого Глуховського Олексія Юрійовича надійшла заява про участь у справі про банкрутство ТОВ «РСУ-Югстрой».

Учасники справи до судового засідання 09.06.2020 не з'явилися.

Розглянувши матеріали справи, дослідивши всі наявні докази, господарський суд приходить до наступного.

З 21.10.2019 втратив чинність Закон України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» та введено в дію Кодекс України з процедур банкрутства».

У відповідності до вимог п. 4 Прикінцевих та перехідних положень Кодексу України з процедур банкрутства подальший розгляд справи про банкрутство здійснюється відповідно до положень цього Кодексу.

Згідно ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

За приписами п. 4 ч. 8 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого, припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення іншого арбітражного керуючого.

При цьому комітету кредиторів у відповідності до ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства надано право в будь-який час звернутись до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень незалежно від наявності підстав.

Проте, з матеріалів справи вбачається, що комітетом кредиторів неодноразово не виконувались вимоги ухвал суду від 24.12.2019, 26.02.2020, 21.05.2020 в частині надання клопотання про призначення кандидатури арбітражного керуючого.

05.05.2020 від арбітражного керуючого Глуховського Олексія Юрійовича надійшла заява про участь у справі про банкрутство ТОВ «РСУ-Югстрой».

Переглянувши та проаналізувавши заяву арбітражного керуючого Глуховського Олексія Юрійовича, суд встановив, що арбітражний керуючий здійснює свою діяльність на підставі свідоцтва про право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 641 від 22.03.2013, згідно наданого переліку підприємств за час роботи Глуховський О.Ю., як арбітражний керуючий, виконував обов'язки у 120 справах про банкрутство. На даний час у провадженні має 9 справ, в якості доказів страхування відповідальності арбітражного керуючого, надав копію договору з ТзДВ «Страхова компанія «Гардіан» від 18.11.2019 № 19/8865/ОД2 та меморіальний ордер №01 від 10.12.2019 про сплату 500,00 грн страхового платежу. Також арбітражний керуючий вказав, що протягом 2014-2018 років отримував свідоцтва про підвищення кваліфікацію шляхом участі у семінарах та складання заліків у Центрі перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників юстиції та у

Інституті права та післядипломної освіти Міністерства юстиції України.

Крім того арбітражний керуючий Глухівський О.Ю. вказав, що має достатню матеріальну базу для здійснення повноважень ліквідатора, має офісне приміщення, транспортний засіб.

Також згідно поданої заяви на участь у справі арбітражний керуючий Глухівський О.Ю. вказав, що не є заінтересованою особою у справі № 915/1455/13, не має конфлікту інтересів та не здійснював раніше управління даним боржником.

Встановивши обставини справи, суд погоджується з кандидатурою арбітражного керуючого Глуховського Олексія Юрійовича (свідоцтво № 641 від 22.03.2013, 73000, м. Херсон, вул. Купецька, 3 кв. 1) та призначає його ліквідатором ТОВ "PCY-Югстрой".

На підставі викладеного, керуючись ч. 6 ст. 12, ст. 234 ГПК України, ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд, -

УХВАЛИВ:

1. Призначити ліквідатором ТОВ "PCY-Югстрой" арбітражного керуючого Глуховського Олексія Юрійовича (свідоцтво № 641 від 22.03.2013, 73000, м. Херсон, вул. Купецька, 3 кв. 1).
2. Зобов'язати арбітражного керуючого Вегеру А.А. у 10-ти денний термін з дня постановлення ухвали передати матеріали по справі № 915/1455/13 про банкрутство ТОВ "PCY-Югстрой" призначеному ліквідатором у справі - арбітражному керуючому Глуховському Олексію Юрійовичу (свідоцтво № 641 від 22.03.2013).
3. Призначеному ліквідатору Глуховському Олексію Юрійовичу вжити заходи до завершення процедури ліквідації боржника відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства та надати на затвердження суду звіт та ліквідаційний баланс.
4. Зобов'язати ліквідатора щомісячно до 05 числа місяця наступного за звітним надавати суду звіти про хід процедури ліквідації та здійснені в її межах заходи.
5. Ухвалу надіслати на адресу кредиторів, банкрута, ліквідатора Глуховського Олексія Юрійовича (свідоцтво № 641 від 22.03.2013, 73000, м. Херсон, вул. Купецька, 3 кв. 1), арбітражного керуючого Вегери Андрія Анатолійовича (вул. Дружби Народів, 8а, оф. 57, м. Київ, Україна, 01103), Південне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (вул. 8 Березня, 107, м. Миколаїв), Департаменту надання адміністративних послуг Миколаївської міської ради (Державному реєстратору) (вул. Адміральська, 20, м. Миколаїв, 54027).
6. Ухвала набирає законної сили з моменту її підписання.

У відповідності до ч. 2 ст. 235 ГПК України ухвали, постановлені судом поза межами судового засідання або в судовому засіданні у разі неявки всіх учасників справи, розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи, набирають законної сили з моменту їх підписання суддею (суддями).

За передбаченими частиною 1 ст. 256 ГПК України приписами апеляційна скарга на рішення суду подається протягом двадцяти днів, а на ухвалу суду - протягом десяти днів з дня його (її) проголошення.

Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Відповідно до підпункту 17.5 пункту 17 Розділу XI "Перехідні положення" ГПК України ухвала може бути оскаржена в апеляційному порядку.

Повний текст ухвали складений та підписаний: «12» червня 2020 року.

Суддя



О.В. Ткаченко



Всього в копії _____
Секретар суду _____
С.М. Сугейманова

